
 2011 

 

Výroční zpráva 

Občanské sdružení MAS Krajina srdce 

Žižkovo náměstí 82 

391 43  Mladá Vožice   

IČO: 266 63 503 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
2 

 
 
 

1. O nás, o MAS 

1.1 Územní vymezení 

1.2 Členská základna, výkonné orgány MAS 

a jejich aktivita 

2. Strategický plán LEADER 

2.1 Výzva I. pro předkládání projektů 2011 

2.2 Výzva II. pro předkládání projektů 2011 

2.3 Hodnocení MAS 2011 

2.4 Střednědobé hodnocení MAS 

3. Projekty spolupráce s MAS z ČR a zahraničí 

3.1 Venkovská tržnice II a III 

3.2 Péče o krajinu 

3.3 Řemeslo má zlaté dno 

3.4 Za poklady venkova 

4. Mezinárodní projekty pro mládež 

4.1 Youth for Nature, Smilovy Hory 

4.2 All boats sail forward God, in which one  

of them are you in? Litva 

4.3 Let´s nurture the nature, Polsko 

4.4 Nuestro desafío con Europa, Španělsko 

5. Propagační akce  

5.1 Země živitelka, České Budějovice 

5.2 Doteky řemesel, Spálené Poříčí 

5.3 Den zemědělce a venkova, školní statek  

Měšice u Tábora 

5.4 Dny otevřených dveří v MAS Krajina  

srdce, Mladá Vožice 

6. Vzdělávání, exkurze a konference 

6.1 Návštěva venkovských regionů Saska 

6.2 Národní konference VENKOV 2011 

6.3 Beseda o mezinárodních projektech  

pro mládež 

7. Další aktivity 

     7.1       Turistická oblast 

     7.2       Letní tábor pro děti s výukou AJ 

     7.3       výuka jazyků a hry na kytaru 

8. Přehled o hospodaření 

2011 
 

 

Obsah 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
3 

2011 
 

 

 
 
 

 
1.1  Územní vymezení 
 
Občanské sdružení MAS Krajina srdce dnes působí na území 
o výměře 598,02 km2, na kterém žije dle ČSÚ k 1.1.2011 
19 431 obyvatel. Území místní akční skupiny je tvořeno 39ti 
obcemi*, z nichž 2 největší obce ani nepřesahují počet 3000 
obyvatel. Jedná se tedy o území ryze venkovského 
charakteru s typicky venkovskými problémy, jako je stárnutí 
obyvatel, postupné zavírání malých základních škol, 
nedostatek pracovních příležitostí, nízká kupní síla 
obyvatelstva a absence větších investičních akcí. 
  
Mapa č. 1: Mapa území OS MAS Krajina srdce k 31. 12. 2011 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Balkova Lhota, Běleč, Borotín, Bradáčov, Červený Újezd, Dolní Hořice, Dolní 
Hrachovice, Hlasivo, Heřmaničky, Chotoviny, Jedlany, Ješetice, Jistebnice, Košín, 
Mezno, Mladá Vožice, Nadějkov, Nemyšl, Nová Ves u Ml. Vožice, Oldřichov, 
Opařany, Pohnánec, Pohnání, Pojbuky, Radkov, Ratibořské Hory, Rodná, 
Řemíčov, Sedlec-Prčice, Slapsko, Smilkov, Smilovy Hory, Střezimíř, Sudoměřice u 
Tábora, Šebířov, Vilice,Vodice, Zadní Střitež, Zhoř u Ml. Vožice 

1.                             O nás, o MAS 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
4 

2011 
 

 

 

1.2  Členská základna a výkonné orgány MAS 
 
Členskou základnu tvoří k 31.12.2011 celkem 46 členů – 
zástupců obcí, základních škol, církví, neziskových organizací a 
podnikatelských subjektů, ale také studenti, fyzické osoby a 
další aktivisté z celého území místní akční skupiny. Obce a 
mikroregiony jsou zastoupeny pouze šesti členy, zato 17 členů 
zastupuje v MAS neziskový sektor. Nadpoloviční většinu tvoří 
ženy v počtu 26 a mladí lidé do 30ti let jsou zastoupeni 2 
studenty. Místní akční skupina se může pochlubit také 
poměrně širokou škálou podnikatelských aktivit svých členů, 
kteří ve sdružení tvoří zastoupení podnikatelského sektoru – 
od zemědělců, po podnikatele v cestovním ruchu či 
stavebnictví.  
 
Zastoupení členů v jednotlivých orgánech MAS je zřejmé 
z uvedených tabulek č. 1-5: 

Programový výbor 
č.  Organizace/sdr

užení 
Zástupce - jméno a 
příjmení, titul 

funkce v MAS 

1 SK První kolona 
Vilice 

Monika Hienlová, Ing. předsedkyně 

2 Monínec s.r.o. Jaroslav Krejčí místopředseda 

3 FO František Zrzavecký člen PV 

4 OÚ Dolní 
Hořice 

Pavel Rothbauer 
člen PV 

5 OSVČ Milena Belšánová člen PV 
   

Monitorovací a kontrolní výbor 
č.  Organizace/sdr

užení 
Zástupce - jméno a 
příjmení, titul 

funkce v MAS 

6 SDH Mladá 
Vožice 

Miroslav Dlouhý, Ing. předseda MKV 
tajemník MAS 

7 OS Jistebnická 
vrchovina  

Karel Urbánek člen MKV 

8 OÚ Nemyšl Jana Borkovcová, Ing. člen MKV 

9 Podnikatelka Dana Nejdrová člen MKV 

10 KPDK Marcela Doktorová člen MKV 

 
Výběrová komise (platná od 5.9.2010 do 28.12.2011) 

č. Organizace/sdr
užení 

Zástupce - jméno a 
příjmení, titul 

funkce v MAS 

11 ZEM B+B s.r.o. Jaroslav Babor, Ing. předseda VK 

12 MS Hartvíkov Vlastislav Srbek člen VK 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
5 

2011 
 

 

13 FO Zdeňka Čejková člen VK 

14 Český Merán, 
o.p.s. 

Pavel Janda 
člen VK 

15 OS Fikar Jiří Benda člen VK 

16 MS Hartvíkov Štěpán Hladík, Ing. Náhradník VK 

17 CK Mladá Vožice Jana Vnoučková, Ing. Náhradník VK 

18 SDH Nemyšl Karel Nováček Náhradník VK 

19 OSVČ Štěpán Berger Náhradník VK 

20 Město Sedlec-
Prčice 

Miroslava Jeřábková Náhradník VK 

Sbor poradců 
č.  Organizace/sdr

užení 
Zástupce - jméno a 
příjmení, titul 

funkce v MAS 

21 SK Smilovy 
Hory 

Petr Hienl, Ing. poradce za 
DSO 
Mikroregion 
VENKOV 

22 Mikroregion 
Čertovo 

Břemeno 

Zdeněk Sedláček, 
Mgr. 

poradce za 
Mikroregion 
Čertovo 
Břemeno 

Další členové MAS 
 č.  Organizace/sdr

užení 
Zástupce - jméno a 
příjmení, titul 

funkce v MAS 

23 ZŠ Ratibořské 
Hory 

Hana Váchová, Mgr. člen  

24 FO Jindřiška Marková člen  

25 FO Eva Volfová, MgA. člen  

26 FO Monika Strejcová Koordinátorka 
pracovní 
skupiny 
Mládež 

27 Českobratrská 
církev 

evangelická 

Pavla Jandečková člen 

28 Jezdecký klub 
Mladá Vožice 

Jana Adamová, Ing. člen 

29 OS Jistebnická 
vrchovina  

Jana Maděrová člen  

30 FO Marie Zíková člen 

31 podnikatelka Jaroslava Trpková člen  

32 FO Hana Dlouhá člen 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
6 

2011 
 

 

33 MS Hájek Milan Zvonař člen  

34   

35 SDH Nové 
Dvory 

Jiří Hořejší člen 

36 Podnikatelka Ludmila Dvořáková, 
Ing. 

člen 

37 OS Zachovalý 
kraj 

Olga Černá, Ing. člen 

38 ZŠ Chotoviny Jiří Honza, Mgr. člen 

39 FO Jan Hodoušek člen 

40 FO Jana Králová člen 

41 MÚ Sedlec - 
Prčice 

Miroslava Jeřábková  člen 

42 DSO 
Mikroregion 

VENKOV 

František Mikulanda člen 

43 Takelot, s.r.o. Milan Tejnor člen 

44 FO Marie Stejskalová člen 

45 Okrašlovací 
spolek pro 
Nadějkov a 

okolí 

Jana Průšová, Mgr. člen 

46 Městys Borotín Jitka Novotná člen 

 
 
 
 
 
 
 
V rámci realizace Strategického plánu LEADER (SPL) s názvem 
SPOLEČNĚ krajinu „Uklidit“, „Zpřístupnit“ a „Rozpohybovat“ 
byla v roce 2011 přidělena finanční alokace 6.979.174,- Kč, 
z níž bylo 5.248.739,- Kč použito na realizaci místních 
projektových záměrů, částka ve výši 1.079.078,- Kč byla 
čerpána na režijní výdaje MAS. Částka ve výši 752.357,- Kč je 
převedena na realizaci projektů v roce 2011. 
 
2.1  Výzva 2011/I  pro předkládání projektů 
 
1. Výzva roku 2011 obsahovala Fiche č. 8: Podnikatelské 
aktivity nezemědělců, Fiche č. 10: Posílení místní pospolitosti a 
zlepšení sousedských vztahů, Fiche č. 11: Zvýšení počtu a 
kapacit místních leaderů. Projekty byly přijímány v termínu od 
10. - 12. května 2011. Celkem bylo zaevidováno 10 projektů 

2.                    Strategický plán LEADER 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
7 

2011 
 

 

2011 
 

 

(Fiche č. 8 - 3 projekty, Fiche č. 10 - 13 projektů, Fiche č. 11 - 2 
projekty). Projekt městyse Borotín - Nové informační a školící 
centrum Základní školy Borotín nesplnil kritéria přijatelnosti a 
byl vyřazen při administrativní kontrole. 17 projektů bylo 
následně předáno k hodnocení Výběrové komisi MAS. 
Hodnocení projektů se řídí Metodickou příručkou hodnocení a 
výběru projektů. Seznam projektů seřazených v rámci 
jednotlivých Fichí dle získaných bodů byl předán opět 
Programovému výboru. Programový výbor MAS rozhodl 
s přihlédnutím na míru plnění monitorovacích indikátorů a 
finanční možnosti MAS, že bude podpořeno z Fiche č. 8 dva 
projekty, Fiche č. 10 sedm projektů a z Fiche č. 11 jeden 
projekt v celkové hodnotě požadované dotace 2.398.469,- Kč.  
 
V prosinci 2011 žadatelé, jejichž projekty byly vybrány 
k realizaci, podepsali na  RO SZIF v Českých Budějovicích 
Dohody. 
 
Přehled čerpání finančních prostředků v rámci jednotlivých 
Fichí, počty projektů a celkové alokované částky do 
jednotlivých Fichí jsou uvedeny v tabulce č. 6. a v grafech č. 1, 
2, 3 a 4.  
 
Tabulka č. 6:  

 
 
 
 

 

Přehled čerpání finančních prostředků v jednotlivých 
Fichích (Opatřeních) 
Výzva 2011/ VYZ-I 

Číslo a název Fiche Počet 
podpořených 

projektů 

Výše celkové 
přidělené 

dotace (Kč) 

 
Fiche č. 8: Podnikatelské 
aktivity nezemědělců 

 
2 

 
198.650,- 

 
Fiche č. 10: Posílení místní 
pospolitosti a zlepšení 
sousedských vztahů 

 
7 

 
2.071.531,- 

 
Fiche č. 11: Zvýšení počtů a 
kapacit místních leadrů 

 
1 

 
128.288,- 

 
Celkem 

 
10 

 
2.398.469,- 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
8 

2011 
 

 

2011 
 

 

2011 
 

 

 
Graf č. 1: 

 
 
 
Graf č. 2: 

 
 
 
Graf č. 3: 

 
 
 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
9 

2011 
 

 

2011 
 

 

Graf č. 4: 

 
 
V první výzvě 2011 bylo podpořeno celkem 10 projektů. 
Celkové výdaje za tyto projekty činí 4.228.609,-Kč a z toho 
dotace 2.398.469,- Kč (což je ne celých 57% z celkových 
výdajů). Přehled výdajů v rámci jednotlivých Fichí je uveden 
v následující tabulce č. 7. a v grafu č. 5.  
 
Tabulka č. 7:  

 

 
Přehled výdajů projektů v jednotlivých Fichích (Opatřeních) 

Výzva 2011/ VYZ-I 

Číslo a název Fiche 
Celkové 
výdaje 

z toho  

nezpůsobilé způsobilé 
z toho 

vlastní dotace 

 
Fiche č. 8: 
Podnikatelské aktivity 
nezemědělců 

430.760 
 

39.460 
 

397.300 198.650 198.650 

 
Fiche č. 10: Posílení 
místní pospolitosti a 
zlepšení sousedských 
vztahů 

3.589.289 828.486 2.760.803 689.272 2.071.531 

 
Fiche č. 11: Zvýšení 
počtů a kapacit 
místních leadrů 

202.560 33.760 168.800 40.512 128.288 

 
Celkem 

4.228.609 901.706 3.326.903 928.434 2.398.469 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
10 

2011 
 

 

Graf č. 5: 

 
 
2.2  Výzva II. pro předkládání projektů 2011 
 
Ve druhé výzvě roku 2011 byly vyhlášeny: Fiche č. 4: Zlepšení 
stavu obecní infrastruktury, Fiche č. 6: Území zpřístupněné 
účastníkům cestovního ruchu a Fiche č. 9: Podnikání 
v cestovním ruchu. Tentokrát příjem proběhl v září a bylo 
zaevidováno 8 projektů (Fiche č. 4 – 2 projekty, Fiche č. 6 – 2 
projekty a Fiche č. 9 – 4 projekty, z nichž 1 byl při 
administrativní kontrole na SZIFu vyřazen). Dále byly projekty 
předány Výběrové komisi k hodnocení. Výsledkem hodnocení 
VK byl seznam projektů, který byl předán Programovému 
výboru. U projektů přijatých v rámci Výzvy 2011/VYZ-II 
proběhla na RO SZIF v Českých Budějovicích kontrola kritérií 
přijatelnosti.  
 
Přehled čerpání finančních prostředků je opět uveden 
v tabulce č. 8 a grafech č. 6, 7, 8 a 9. 
 
Tabulka č. 8: 

 
Přehled čerpání finančních prostředků v jednotlivých Fichích (Opatřeních) 

Výzva 2011/ VYZ-II 

Číslo a název Fiche Počet 
podpořených 

projektů 

Výše celkové 
přidělené dotace 

(Kč) 

Fiche č. 4: Zlepšení stavu obecní infrastruktury 2 318.945 

Fiche č. 6: Území zpřístupněné účastníkům 
cestovního ruchu 

2 311.840 

Fiche č. 9: Podnikání v cestovním ruchu 3 2.219.485 

 
Celkem 

7 2.850.270 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
11 

2011 
 

 

2011 
 

 

Graf č. 6: 

 
 
Graf č. 7: 

 
 
Graf č. 8: 

 
 
 
 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
12 

2011 
 

 

Graf č. 9: 

 
 
Druhou výzvou 2011 bylo podpořeno celkem 7 projektů 
s celkovými výdaji 6.941.527,-Kč. Dotace  z těchto celkových 
výdajů činí 2.850.270,- (41% z celkových výdajů). Přehled 
výdajů v rámci jednotlivých Fichí je uveden v tabulce č. 4. a 
v grafu č. 10.  

 
Tabulka č. 9: 

 
 
 
 
 
 

 
Přehled výdajů projektů v jednotlivých Fichích (Opatřeních) 

Výzva 2011/ VYZ-II 

Číslo a název Fiche 
Celkové 
výdaje 

z toho  

nezpůsobilé způsobilé 
z toho 

vlastní dotace 

Fiche č. 4: Zlepšení stavu 
obecní infrastruktury 

631.680 89.780 541.900 222.955 318.945 

Fiche č. 6: Území 
zpřístupněné účastníkům 
cestovního ruchu 

503.160 121.960 381.200 69.360 311.840 

Fiche č. 9: Podnikání 
v cestovním ruchu 

5.806.687 1.367.716 4.108.971 1.889.486 2.219.485 

 
Celkem 
 

6.941.527 1.579.456 5.032.071 2.181.801 2.850.270 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
13 

2011 
 

 

2011 
 

 

Graf č. 10: 

 
 
 

2.3  Hodnocení MAS 2011  
 
Obdobně jako v loňském roce proběhlo i letos hodnocení 
činnosti místních akčních skupin podpořených v rámci 
Programu rozvoje venkova na období 2007 - 2013. Hodnocení 
se uskutečnilo během prvních dvou týdnů v září 2011 a 
probíhalo formou veřejných prezentací v budově Ministerstva 
zemědělství a Státní veterinární správy. Místní akční skupiny 
byly rozřazeny do skupin A, B, C a D dle počtu získaných bodů. 
Téměř 80 % místních akčních skupin se umístilo ve skupině A a 
B, což znamená zlepšení oproti roku 2010 o 14 procentních 
bodů.  

Členy Hodnotitelské komise byli zástupci Ministerstva 
zemědělství, Státního zemědělského intervenčního fondu, 
Národní sítě Místních akčních skupin ČR a zástupci 
hodnotitele za IV. osu Programu rozvoje venkova ČR. Na rozdíl 
od loňského hodnocení neprobíhaly návštěvy místních 
akčních skupin (MAS) v jejich kancelářích. Zástupci MAS 
představili svou činnost před hodnotitelskou komisí formou 
veřejné prezentace a doložením podkladů v písemné či 
elektronické formě.  

Činnost místních akčních skupin byla hodnocena v sedmi 
oblastech: 

1. Strategické dokumenty MAS 
2. Personální zajištění činnosti MAS 
3. Administrace výzev a výběr projektů v rámci 

Strategického plánu LEADER 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
14 

2011 
 

 

4. Integrace a rozvoj MAS 
5. Monitoring a evaluace MAS 
6. Propagace MAS 
7. Nadstavba aktivit MAS 

Sedmá oblast je oblastí průřezovou, místní akční skupiny v ní 
dostaly možnost pochlubit se činnostmi, o kterých se 
domnívají, že mohou sloužit jako příklady dobré praxe pro 
ostatní MAS.  

Jako podklad pro hodnocení sloužil Komisi dotazník vyplněný 
místními akčními skupinami. Hodnoceno bylo období od 
července 2010 do června 2011. V dotazníku byly MAS 
informovány kolik bodů a za co mohou získat. Maximální 
počet bodů byl stanoven na 200. Minimum, které by každá 
MAS v rámci hodnocení měla získat, je 50 bodů. Tato 
minimální hranice vyplývá ze struktury otázek obsažených v 
dotazníku, kde byly zahrnuty i základní podmínky, které MAS 
musí plnit dle Pravidel o poskytnutí dotace pro opatření IV.1.1 
Místní akční skupina. S potěšením konstatujeme, že všechny z 
podpořených MAS vysoce překročily tuto minimální 
požadovanou bodovou hranici. Nejníže hodnocená MAS 
obdržela od Hodnotící komise 90 bodů, nejlépe hodnocená 
MAS získala 190 bodů.  

Stejně jako v loňském roce byly MAS rozřazeny do 
následujících 4 skupin dle získaného počtu bodů. Podrobná 
zpráva o výsledcích hodnocení je zveřejněna na: www.eagri.cz 
v rubrice VENKOV. 

 
 
 
 

 název skupiny doplňující komentář 

A nejlépe fungující MAS 
– příklady dobré praxe 

vysoce transparentní a důvěryhodné, aktivní a aktivizující území 

B dobře fungující MAS je u nich prokazatelná nadstavba metody LEADER (tj. umí nejen 
rozdělovat peníze, ale mají jasnou strategii 
a distribuce finančních prostředků přes ně má přidanou hodnotu 
oproti centralizovanému rozdělování) 

C průměrné MAS splňují formální požadavky pro existenci a čerpání, efekt je téměř 
stejný, jako kdyby finance byly přerozdělovány centrálně 

D MAS, které by svůj 
přístup měly 
přehodnotit 

jsou na hranici toho, co se od nich očekává, splňují pouze 
formální pravidla 

MAS Krajina srdce v hodnocení získala 177 bodů a umístila se v kategorii A, tzn. 
že patří mezi nejlépe fungující MAS v České republice. 

 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
15 

2011 
 

 

 
2.4. Střednědobé hodnocení MAS  

 
Díky realizaci strategického plánu LEADER vznikla místní akční 
skupině povinnost provést střednědobé hodnocení realizace 
SPL.  
 
MAS Krajina srdce přistoupila ke střednědobému hodnocení 
následujícím způsobem: již v roce 2010 požádala partnerskou 
Místní akční skupinu sv. Jana z Nepomuku, konkrétně 
manažera Ing. Michala Arnošta, aby provedl objektivně 
zhodnocení realizace Strategického plánu LEADER za roky 
2008 a 2009, přičemž některé výstupy tohoto hodnocení byly 
zohledněny při aktualizaci SPL v roce 2011.  
  
Dalším podkladem hodnocení byla podrobná analýza 
finančních alokací, které MAS na realizaci místní rozvojové 
strategie získala v letech 2008, 2009, 2010 a dokonce se 
podařilo zapracovat i rok 2011, i když se v případě informací z 
let 2010 a 2011 stále nejedná o definitivní čísla, neboť místní 
akční skupinou vybrané projekty nemusí být zdárně 
zrealizovány a proplaceny, nebo mohou být zrealizovány v 
jiných finančních objemech, než bylo v žádostech o dotaci 
uvedeno.  
 
Nedílnou součástí hodnocení je také přehled stavu naplňování 
monitorovacích indikátorů, které si MAS na počátku své 
realizace stanovila (a v roce 2011 v rámci aktualizace také 
přehodnotila a rozšířila) a v souvislosti s tím také zhodnotila 
míru naplňování stanovených cílů.  
  
Kromě přístupu „zevnitř“ se pracovníci MAS Krajina srdce 
snažili do hodnocení zapracovat i pohled na místní akční 
skupinu také „zvenku“, takže prostřednictvím dotazníkových 
šetření byly zpracovány názory široké veřejnosti, která 
zavítala na některé z akcí pořádaných místní akční skupinou. 
Pro dotazníkové šetření byly využity také databáze 
podnikatelských a neziskových organizací, které byly 
vytvořeny díky projektu Venkovská tržnice. Zajímavé výstupy 
týkající se vyhodnocení práce MAS byly získány 
prostřednictvím strukturovaných rozhovorů s úspěšnými 
žadateli – realizátory projektů vybraných místní akční 
skupinou v rámci realizace SPL. 
  
Podklady pro střednědobé hodnocení byly shromažďovány v 
letech 2010 – 2011. Kompletní zpráva je k dispozici na 
www.maskrajinasrdce.cz v sekci Základní dokumenty. 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
16 

2011 
 

 

 

3.  Projekty spolupráce  
 
3.1  Venkovská tržnice II a III 
 
Venkovská tržnice III  
je navazujícím a současně také 
rozvíjejícím projektem 
Venkovské tržnice, jejíž II. 
verze byla v roce 2011 
úspěšně ukončena a pro- 
placena. Finanční náročnost 
projektu činila na straně MAS Krajina srdce celkem 913 472,- 
Kč, z čehož částka dotace dosahovala výše 867 331,- Kč. 
 
Do navazujícího projektu „Venkovská tržnice III“ jsou kromě 
MAS Krajina srdce zapojeny partnerské místní akční skupiny: 
MAS sv. Jana z Nepomuku jako KMAS, NAD ORLICÍ o.p.s., 
Pošembeří o.p.s., Lužnice, o.s., Vltava, o.s. a MAS Podchlumí a 
zastoupeny jsou tedy regiony z Jihočeského, Plzeňského, 
Středočeského a Královéhradeckého kraje.   
 
Navazující projekt na rozšíření systému Venkovské tržnice byl 
podán již v roce 2010 pod názvem „Tajemství venkovského 
košíku“, nicméně tento projekt podpořen nebyl, a tak byl 
v roce 2011 upraven a pod názvem „Venkovská tržnice III“ 
podán znova. Tentokrát byl projekt vybrán a v současné době 
probíhá jeho realizace z Programu rozvoje venkova, opatření 
IV.2.1. Realizace projektů spolupráce. 
 
Na straně MAS Krajina srdce budou realizovány výdaje týkající 
se software, jeho upgradové verze 3.0, která bude obsahovat 
další moduly jako e-shop, zobrazování informací v ean kódech 
pro snazší identifikaci mobilními přístroji s internetem, 
interaktivní mapové aplikace atd.  
 
Partneři projektu realizují výstupy, které jsme pro území MAS 
Krajina srdce pořídili v předchozí verzi projektu „Venkovská 
tržnice II“ a jedná se zejména o výrobu a instalaci vitrín, sběr 
dat, tisk a distribuci katalogů a zřízení informačních míst. 
Pokud v roce 2012 rozšíříme území místní akční skupiny o 
nové obce, je pravděpodobné, že do realizace dodatečně 
zahrneme sběr dat o podnikatelských a neziskových 
subjektech v těchto obcích.  
 
Společným výstupem projektu je kromě inovované verze 
informační softwarové aplikace také seminář se zahraniční 

3.                            Projekty spolupráce 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
17 

2011 
 

 

účastí, jehož tématem jsou možnosti využití internetu pro 
rozvoj venkovských území. Seminář se uskuteční na podzim 
roku 2012 v Kosteleckých Horkách na území MAS NAD ORLICÍ. 
 
3.2  Péče o krajinu 

 
Projekt „Péče o krajinu“, jehož cílem bylo nejen posílení 
znalostí důležitých pro ochranu naší krajiny, ale zejména 
navázání kontaktů a další spolupráce mezi jednotlivými 
subjekty, které v této oblasti na území MAS Krajina srdce 
působí, byl v lednu 2011 ukončen a poté také zdárně 
proplacen. Finanční náročnost projektu činila na straně MAS 
Krajina srdce celkem 133 455,- Kč, z čehož dotace dosahovala 
133 455,- Kč. Projekt byl realizován ve spolupráci s MAS NAD 
ORLICÍ a LEADER Loucko z Programu rozvoje venkova, 
Opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce. 
 
Pro rekapitulaci shrneme výstupy projektu:  
 

- Příprava, tisk a distribuce brožury s ukázkami již 
realizovaných projektů péče o krajinu – příklady dobré 
praxe z oblasti všech 3 MAS. Publikace obsahovala na 
20 ukázek projektů z oblastí pozemkových úprav, 
revitalizací rybníků, výsadeb liniové zeleně, naučných 
stezek i cyklotras. Byla jakousi pozvánkou do projektu.  

 
- Následovala série 13 seminářů, na kterých účastníci 

získali základní přehled a znalosti v problematice 
ochrany krajiny a procesů s tím souvisejících.  

- Součástí projektu byla společná exkurze partnerů a 
účastníků seminářů za úspěšnými projekty péče o 
krajinu a rozhovory s jejich realizátory. Dvoudenní 
akce byla určena těm, které daná problematika zajímá, 
kteří mohou být inspirování a také všem, kteří již 
s přípravou svých záměrů a projektů začali. 

 

 
3.3  Řemeslo má zlaté dno 
 
Díky mezinárodnímu projektu „Řemeslo má zlaté dno“, kde 
partnerskými místními akčními skupinami jsou MAS Český les, 
MAS Sokolovsko a německá LAG Tirschenreuth, bylo na území 
MAS Krajina srdce vytvořeno 5 klubů řemesel (v Chotovinách, 
Smilových Horách, Borotíně, Nadějkově a Poříně).  
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
18 

2011 
 

 

MAS Krajina srdce z projektu dále pořídila 3 propagační 
stánky a 1 rolovací poster. Společným výstupem projektu je 
webová stránka www.remeslomazlatedno.cz, kde jsou 
postupně zveřejňovány 5ti minutové videospoty o řemeslech, 
dále kontakty na řemeslníky z území partnerských MAS, 
kontakty na kluby řemesel a další důležité informace.  
 
Nejdůležitějším výstupem projektu je ovšem realizace celkem 
125 kurzů (každý v rozsahu 3 vyučovací hodiny) na území 
všech partnerských českých místních akčních skupin, z nichž 
47 probíhá až do jara 2012 na území MAS Krajina srdce. Kurzy 
jsou zdarma a k dispozici všem zájemcům o tradiční lidová 
řemesla a ruční dovednosti. Podmínkou účasti je předem 
zaslaná přihláška na maskrajinasrdce@seznam.cz. Informace 
o jednotlivých kurzech jsou zveřejňovány a pravidelně 
aktualizovány na www.venkovskatrznice.eu. 
 
Na jaře 2012 uspořádáme tuzemsko-zahraniční exkurzi do 
německé LAG Tirschenreuth a na Sokolovsko. Předpokládáme 
účast min 30 zájemců z řad členů MAS a účastníků řemeslných 
kurzů. Naplánována je také jednodenní miniexkurze do MAS 
Český les. Program a bližší informace k jednotlivým exkurzím 
bude opět včas zveřejněn na webových stránkách MAS a 
Venkovské tržnice. 
 
Na závěr projektu bude uskutečněna společná výstava 
partnerských MAS na Země živitelce 2012. Žádost o 
proplacení výdajů projektu bychom chtěli podat co nejdříve, 
nejlépe ještě na podzim roku 2012, neboť celá akce je 
finančně náročná a předfinancování je řešeno bankovním 
úvěrem u České spořitelny. Předpokládané výdaje projektu na 
straně MAS Krajina srdce činí celkem 1 606 140,- Kč, z čehož 
částka dotace činí 1 485 469,- Kč.  Projekt je realizován 
z opatření IV.2.1 Programu rozvoje venkova. 
 
 
3.4  Za poklady venkova 
 
Na území MAS Krajina srdce 
zavedeme certifikaci 
regionálních produktů a služeb 
právě díky projektu „Za poklady 
venkova“. Jedná se o další 
mezinárodní projekt, který 
realizujeme ve spolupráci se 6 
místními akčními skupinami 
z ČR, Finska a Litvy (MAS Krajina 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
19 

2011 
 

 

srdce, MAS Podlipansko, MAS Říčansko, MAS Zálabí,   LAG 
Karhuseutu ry – Finsko, LAG Kaunas District – Litva). 
 
Certifikace výrobků a služeb bude 
probíhat pod záštitou Asociace 
regionálních značek, které se MAS 
Krajina srdce stane členem, aby 
vůbec mohla certifikaci pod 
jednotným designem realizovat. 
Velkým přínosem v projektu je 
zkušenost partnerské MAS Podlipansko, která již několik let 
místním produktům ze svého regionu uděluje značku Polabí – 
regionální produkt. Naší MAS nyní čeká najít správný název 
pro naše produkty a v návaznosti na něj také vhodné logo.  
 
Cílem projektu je podpora místních výrobců a řemeslníků a 
zároveň zvýšení kulturního dění v regionech. Také budou 
vydány propagační materiály se seznamem místních výrobců a 
budou pořízeny vitríny pro vystavování místních výrobků na 
turisticky navštěvovaných místech (informační centra, 
sportovní areály apod.). 
 
Celý projekt má mimo jiné napomoci rozvoji cestovního ruchu 
– budou navrženy zážitkové turistické balíčky, které si 
vzájemně odzkoušíme. Ty skutečně osvědčené budou 
zveřejněny a budou doporučovány incomingovým cestovním 
agenturám a kancelářím, aby je zařadily do své nabídky.  
 
Projekt má kromě zavedení certifikace celou řadu dalších 
výstupů: na území každé MAS bude zrealizován festival 
řemesel, který se minimálně po dobu udržitelnosti projektu 
(tzn. po dobu 5 let) bude organizovat každoročně, ovšem 
pokaždé na jiném místě MAS Krajina srdce. Na festivalech 
budou probíhat workshopy s ukázkou výroby a výukou 
veřejnosti. Realizace projektu, která probíhá od 1.11.2011 do 
30.6.2013, nastartuje nové tradice, vazby a podnikatelské 
příležitosti v regionech a zahraničí. Z důvodu zajištění 
festivalů je z projektu pořizováno potřebné vybavení od 
pivních setů (tj. stoly a lavice) po velkokapacitní stany, 
dřevěné stánky, mobilní podium, ozvučení apod.  
 
Na české festivaly přijedou svůj um předvést také řemeslníci 
z Finska a Litvy, a naopak do Finska a Litvy vyjedou řemeslníci 
z Čech.  
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
20 

2011 
 

 

Projekt je opět realizován v rámci IV. Osy Programu rozvoje 
venkova. Částka dotace ve výši 90% nákladů by na straně MAS 
Krajina srdce měla dosahovat výše cca 653 541,- Kč.  
 
 
 
 
 
 
Občanské sdružení MAS Krajina 
srdce pořádá a podílí se na 
přípravě mezinárodních projektů 
pro mládež ve věku 14 – 25 let. 
Prvotním cílem výměn mládeže, 
které MAS Krajina srdce ve 
spolupráci se svými partnery v 
zahraničí organizuje, je snaha o 
prolomení „bariér“ mezi 
jednotlivými národnostmi, navázání kontaktů a přátelských 
vztahů se zahraničím a pomoc venkovské mládeži v 
seberealizaci a smysluplnému trávení volného času. MAS se 
zapojováním do mezinárodních projektů pro mládež snaží o 
výchovu mladých lídrů pro venkovský prostor. Snahou MAS je, 
aby každý rok proběhla nějaká akce tohoto typu pro studenty 
žijící na území místní akční skupiny. 
 
Tyto projekty jsou financovány z Programu Mládež v akci, 
který v České republice administruje Česká národní agentura 
mládež. I přes značnou míru finančního příspěvku Evropské 
unie na tyto aktivity je nutné, aby účastníci přispěli částkou na 
dopravu. Výše této sumy odpovídá přibližně 30% z ceny 
dopravy. Ostatní náklady jsou vždy hrazeny z grantu. Další 
podmínkou účasti je jakákoliv dobrovolnická činnost 
realizovaná ve prospěch MAS. Místní akční skupina 
každoročně pořádá celou řadu aktivit a akcí, takže je možnost 
zapojit se kdykoliv a jakkoliv. Vždy je nutné, dát o sobě včas 
vědět.  
 
Rok 2011 byl na mezinárodní projekty pro mládež velice 
plodný. Podařilo se nám totiž zapojit se do 4 projektů: jeden 
jsme zorganizovali na území MAS Krajina srdce a ostatní 
proběhly v Polsku, Španělsku a Litvě.  
 
Z každého projektu účastníci píší deník, který následně spolu 
s fotografiemi (a někdy také DVD filmy) prezentujeme na 
našich webových stránkách. Každý podzim je pro širokou 
veřejnost uspořádána beseda, na které se mladí účastníci 
projektů dělí o své zážitky a nabyté zkušenosti. Někdy se také 

4.           Mezinárodní projekty pro mládež 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
21 

2011 
 

 

2011 
 

 

2011 
 

 

podaří, že je beseda zároveň předváděčkou kulinářských 
specialit navštívených zemí.   
 
4.1. Youth for Nature, Smilovy Hory 

 
Česko-polský projekt se uskutečnil v termínu od 12. do 19. 
července 2011 v MAS Krajina srdce ve Smilových Horách. 
Z území MAS Krajina srdce se zapojilo celkem dvanáct 
mladých lidí: Alena Vavříková a Jiří Ecler měli jako vedoucí na 
starost skupinu, ve které byli jmenovitě: Jana Nejdrová, 
Tomáš Janů, Jindřich Zřídkaveselý, Tomáš Balík, Adriana 
Poslušná, Martin Mrázek, Kateřina Tupá, Lucie Chamrová, 
Pavel Švára a Jan Vrtiška.  
 
Projekt byl zaměřen na přírodu kolem nás, významné krajinné 
prvky, péči o ně, dále také na hledání společných a rozdílných 
přístupů obou zemí k údržbě krajiny a péči o životní prostředí. 

Komunikačním jazykem byla čeština a polština. Přátelé 
z Polska byli především studenti učňovského oboru kuchař-
číšník, takže hovory v angličtině byly vzácné.   

Kdo navštívil národní večery, mohl ochutnat tradiční jídla od 

polských uzenin, polévku, po bonbony a sušenky. Češi opět 

usmažili bramboráky, k pití nabízeli kofolu a jako zákusek 

olomoucké tvarůžky. Ze sladkého byly v nabídce Hořické 

trubičky nebo hašlerky. Češi učili tančit polku, Poláci 

polonésu… 

 

Kromě národních večerů, na které byla pozvána veřejnost 

prostřednictvím plakátů a veřejného rozhlasu, byla navštívena 

farma EWE Mlýnec paní Markové, hrad Šelmberk, město 

Tábor, hora Blaník a také Chýnovská jeskyně, vyráběly se ptačí 

budky, nacvičovalo divadlo. Podrobný popis tohoto 

mezinárodního týdne je k dispozici v deníku na 

www.maskrajinasrdce.cz. 

 

4.2. All boats sail forward God in which one of them are 

you in? Litva 

 

V termínu 14.-21.8.2011 vyjelo 8 mladých lidí do města 
Plunge v Litvě, kde se realizoval projekt pro mládež s názvem 
v českém překladu ,,Všechny lodě plují k Bohu, na které z nich 
jsi ty?´´.  



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
22 

2011 
 

 

Výměny se zúčastnili kromě naší a litevské mládeže také 
Poláci a Turci. Český tým se pod vedením Aleše Koláře a 
Michala Arnošta skládal z 6 účastníků: Jindřich Zřídkaveselý, 
Jiří Ecler, Matěj Linhart, Anna Rojová, Aneta Slavíčková, 
Karolína Černá. Zajímavé na tomto složení českého týmu bylo 
to, že jsme oslovili partnerskou místní akční skupinu Sv. Jana 
z Nepomuku a účast v projektu jsme nabídli také mládeži 
z Nepomucka.  
 
Tématem projektu byla kultura, tradice a především 
náboženské zvyklosti.  

 
4.3. Let´s nurture the nature, Polsko 
 
Další projekt se zaměřením na ekologii, šetrný přístup 
k přírodě a životnímu prostředí proběhl v Polsku. Projektu se 
zúčastnila mládež z těchto zemí: Finsko, Slovinsko, Španělsko, 
Litva, Belgie, Skotsko a Polsko.  
 
Termín nebyl nejvhodnější (10. - 18.7.2011), neboť zasahoval 
do termínu česko-španělského projektu a také do česko-
polského projektu ve Smilových Horách, takže jsme účast za 
naši skupinu nenaplnili ze 100%. Vedoucím mini skupinky byl 
Filip Dvořák, který doprovázel tříčlennou skupinku v tomto 
obsazení: Andrea Baborová, Hanka Dvořáková a Michaela 
Černá.  

 
4.4. Nuestro desafío con Europa, Španělsko 

 
Projekt ve španělské Seville se uskutečnil v parném létu od 10. 
do 18. července 2011. Z MAS Krajina srdce se česko-
španělského projektu zúčastnilo 12 mladých lidí včetně 
vedoucích, kterými byli Monika Strejcová a Tomáš Jelínek. 
Dalšími účastníky projektu byli jmenovitě: Lukáš Jelínek, 
Ondřej Nuhlíček, Iva Svatošová, Jana Kaltounková, Ondřej 
Kaltounek, Julie Strohmajerová, Kateřina Šilhavá, Pavla 
Mrázková, Lucie Stupková a Petra Kalinová.  
 
Tématem projektu byla kultura, vzdělání, umění a společnost, 
komunikačním jazykem angličtina a v případě Moniky 
Strejcové také španělština.  
 
Program byl pestrý od kurzu flamenga po návštěvu univerzity, 
jízdy na koních, návštěvu paláce v arabském stylu apod., to 
vše v parném létu dosahujícím až 50stupňových veder!  
 

 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
23 

2011 
 

 

2011 
 

 

 

 
 
 

 
5.1  Země živitelka, České Budějovice 
 
Účast místní akční skupiny Krajina srdce na Země živitelce 
v Českých Budějovicích je již tradiční záležitostí. Tento rok 
jsme ale naši prezentaci pojali jinak, než doposud. 
Prezentovali jsme se pod hlavičkou projektu Venkovská 
tržnice, prostřednictvím informačního koutku, kde jsme 
zájemcům poskytovali informace, letáky, katalogy 
podnikatelských a neziskových subjektů a samozřejmě jsme 
také prezentovali internetovou aplikaci informačního systému 
díky mobilnímu přípojení k internetu.  
 
Tato minimalizovaná forma prezentace se nám osvědčila a 
uvažujeme o podobné prezentaci i v příštím roce. 
  
Každoročně zde také probíhá „večer venkova“, kde jsme se 
letos dozvěděli, že nám byly podpořeny dva projekty 
spolupráce: „Venkovská tržnice III“ a „Za poklady venkova“.  
   
5.2. Doteky řemesel, Spálené Poříčí 

 
Naše partnerská místní akční skupina z Plzeňského kraje MAS 
sv. Jana z Nepomuku ve dnech 17.-18.9.2011 pořádala druhý 
ročník akce s názvem „Doteky řemesel“, na které se 
prezentovaly aktivity mládeže z různých míst ČR jako příklady 
dobré praxe trávení volného času mládeže na venkově. 
Aktivity MAS Krajina srdce s mládeží začínají být všeobecně 
známé, a proto jsme byli osloveni i letos. Naše mládež využila 
účasti na prezentaci, neboť se jednalo o možnost placené 
brigády.  
 
5.3  Den zemědělce a venkova, Měšice  
 
Pro okres Tábor uspořádala v sobotu 1.10.2011 okresní 
Agrární komora již druhý ročník akce „Den zemědělce a 
venkova“ na školním statku v Měšicích u Tábora. Vzhledem 
k tomu, že se zde kromě zemědělství měl prezentovat 
všeobecně také venkov, byly osloveny místní akční skupiny 
z táborského okresu. Propagaci na domácí půdě jsme nemohli 
odmítnout, a tak jsme zapojili osvědčeným způsobem – 
prezentací pod hlavičkou projektu Venkovská tržnice, kde byly 
kromě propagačních materiálů nabízeny výrobky od 

5.                               Propagační akce 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
24 

2011 
 

 

drátkovaných drobností až po svíčky, korálky a keramiku. 
Prezentaci zde zajistila Jana Králová s dcerou (drátkování, 
korálky), Milan Tejnor (svíčky), Monika Strejcová s Lukášem 
Jelínkem (korálky a hry pro děti) a také manželé Pichovi 
s keramikou.  
 
5.4  Den otevřených dveří v MAS Krajina srdce  
 
I tento rok jsem pro veřejnost připravili již tradiční akci – Den 
otevřených dveří v MAS, který proběhl v roce 2011 dokonce 
dvakrát, protože návštěvnost byla v loňském roce nad 
očekávání, zorganizovali jsme Den otevřených dveří také o 
Velikonocích. Vánoční den otevřených dveří se letos konal již 
podruhé.  
 
Návštěvníci jsou již zvyklí, že jim nabízíme tradiční trh 
s ukázkou tradičních řemesel a jiných ručních dovedností – 
kovářství, předení, malování kraslic, apod.  
 
Pro ty nejmenší byl k dispozici dětský koutek s možností 
vyrobit si vlastní přáníčko, vánoční ozdobu nebo kraslici, pro 
zmrzlíky „ohřívárna“ s teplými nápoji a dobrotami. Nechyběly 
ani hudební a taneční vystoupení v podání dětského souboru 
Píšťalka z Chotovin pod vedením paní učitelky Jany Zrzavecké 
a dětí z Bělče s lektorkou Mirkou Kuklovou. O vánoční akci 
přišel také Mikuláš s andělem a čertem a podaroval všechny 
děti, které se aktivně podílely na vystoupení nebo se jen přišly 
podívat.  
 
Vzhledem k tomu, že se Den otevřených dveří těší poměrně 
velké oblibě, uvažujeme o jeho zopakování i v následujícím 
roce. Každopádně zahájíme od roku 2012 podobnou, nicméně 
putovní, aktivitu – Festivaly řemesel, které vznikají díky 
projektu Za poklady venkova.  
 
 
 
 
 
 
 

6.1. Návštěva venkovských regionů Saska 

 

Naše partnerská místní akční skupina NAD ORLICÍ, o.p.s. 
pořádala třídenní výjezdní exkurzi po zajímavých projektech a 
příkladech dobré praxe do Saska. Exkurze proběhla v letním 
termínu od 17. do 19. srpna 2011.  

6.              Vzdělávání, exkurze a konference 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
25 

2011 
 

 

 
Exkurze se z MAS Krajina srdce zúčastnil Ing. Miroslav Dlouhý 
s asistentkou MAS Krajina srdce Ing. Alenou Vavříkovou.  
 
Příklady projektů, které byly při exkurzi představeny, např. 
„Sanace historických převlékáren pro mužstva a jednotlivce 
v lesním koupališti Wehrsdorf“ nebo „Přeměna stodoly na 
apartmány“ apod., jsou k dispozici ve fotogalerii na webových 
stránkách MAS.  

 

6.2. Národní konference VENKOV 2011 

 

OS MAS Krajina srdce se významně 
podílela na organizaci Národní 
konference VENKOV 2011, kterou 
organizoval Spolek pro obnovu 
venkova ČR v rámci Celostátní sítě 
pro venkov.  
  

Třídenní národní konference s mottem „VENKOV V PRČICI“ 
proběhla na Sedlčansku a Sedlecku-Prčicku ve dnech 14. - 16. 
listopadu 2011. Zúčastnilo se jí 250 zástupů samospráv, státní 
správy, neziskových organizací i privátních subjektů, kteří se 
zabývají rozvojem venkova, nebo na venkově působí.  
 

Jednání probíhalo ve čtyřech skupinách podle předem daných 
témat, a to Veřejná osobní doprava na venkově, Venkov, 
rodina a tradice, Rozvoj a ekonomika venkova, Zemědělství a 
krajina. Podněty, které z konference vzešly, byly zaslány 
jednotlivým ministerstvům, aby je vzaly v potaz při plánování 
dalšího programovacího období 2014-2020. 

 

V závěru konference byla formulována tzv. Prčická výzva, 
která jasně definuje, že pro splnění cílů rozvoje venkova, tedy 
obcí, zemědělství a lesnictví, malých podniků, neziskových 
organizací a spolků, bude třeba v letech 2014 až 2020 
minimálně 275 miliard korun z evropských fondů. Z toho by 
mělo být minimálně 75 miliard Kč pro sektor zemědělství a 
lesnictví.   
 

Venkov touto výzvou nabízí vládě a Parlamentu ČR, že pokud 
dostane tyto peníze, bude schopen splnit adekvátní části cílů, 
ke kterým se Česká republika zaváže Evropské komisi, a to 
zejména konkurenceschopnost, snižování chudoby, snižování 
rizik klimatických změn a inovaci a vzdělávání. Venkovem se 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
26 

2011 
 

 

podle této definice rozumí území obcí do 25 000 obyvatel, 
v nichž žije 57 % populace ČR. 
 

Heslem workshopu Zemědělství a životní prostředí se stalo 
„Zabojovat za Česko“, a to nejen ve vztahu k Evropské unii, 
ale také k tuzemským spotřebitelům, kteří by měli dávat 
přednost domácím výrobkům. Je třeba také připravit 
ucelenou strategii venkova, která bude současně řešit 
všechny důležité oblasti, tedy půdu, vodu a krajinu. 
 
Účastníci pracovní skupiny Rozvoj a ekonomika venkova se 
shodli na tom, že je potřeba spravedlivěji přerozdělovat 
daňové výnosy pro obce, zasadit se o vymahatelnost práva a 
vytvořit jasné a srozumitelné právní předpisy pro rozvoj 
podnikání a cestovního ruchu na venkově.  
 
Podle účastníků workshopu Veřejná osobní doprava na 
venkově rozhodují o veřejné osobní dopravě v současnosti ti, 
kteří ji nevyužívají, a ti, kteří ji potřebují, na ni nemají žádný 
vliv. Je proto třeba vytvořit koncepci, na níž se budou podílet 
hlavně samosprávy a samotní občané. 
 
Pracovní skupina Venkov, rodina a tradice odmítla návrh 
ministerstva školství na optimalizaci škol, protože by to podle 
ní prakticky znamenalo likvidaci venkovského školství. 
Účastníci této pracovní skupiny podpořili tradiční hodnoty, 
mezi něž patří mimo jiné fungující rodina, péče o děti a 
seniory. Je podle nich také třeba podporovat pospolitost 
venkovské komunity a občanských iniciativ. 
 

6.3. Beseda o mezinárodních projektech pro mládež 

 

Podzimní besedování s mládeží je již tradiční příjemnou 
událostí, kterou kromě účastníků projektů a jejich rodičů 
navštěvují také učitelé škol, noví zájemci o tyto aktivity, 
členové MAS atd…  
 
Rok 2011 byl velice plodný, co do mezinárodních aktivit.  
Zúčastnili jsme se 4 projektů v ČR, Polsku, Španělsku a Litvě, 
takže bylo na besedě o čem povídat. Besedování bylo 
příjemně zpestřeno ochutnávkou španělského tradičního 
cukroví, které napekla Monika Strejcová, nebo ochutnávkou 
typické litevské polévky z červené řepy připravovanou pod 
bedlivým dohledem Michala Arnošta.  
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
27 

2011 
 

 

2011 
 

 

Účast mladých lidí z partnerské místní akční skupiny Sv. Jana 
z Nepomuku nebyla náhodná, neboť se spolu s námi zúčastnili 
mezinárodního projektu v Litvě.  
 
Do roku 2012 připravujeme projekt česko-španělský, jako 
reciproční aktivitu pro naše přátele, kteří nám připravili 
fantastický program ve španělské Seville. Je pravděpodobně, 
že se ještě v průběhu roku zapojíme do přípravy dalších 
projektů, pokud seženeme vhodné partnerské organizace ze 
zahraničí.  
 
 
7. alší aktivity 

 

 

7.1. Turistická oblast 

 

MAS Krajina srdce se v roce 2011 stala významným 
iniciátorem založení nové turistické oblasti, která by 
zasahovala území Mladovožicka, Sedlecka-Prčicka, Chýnovska, 
Táborska, Voticka, Soběslavska, Bechyňska, Milevska a 
Sedlčanska.  
 
Prvním krokem celé akce bylo uskutečnění Diskusního fóra 
pro podnikatele činné v cestovním ruchu a vůbec pro všechny 
zájemce o cestovní ruch. Fórum proběhlo 29. června 2011 na 
Monínci a mělo za cíl informovat, případně aktivizovat širokou 
veřejnost o záměru vytvoření turistické oblasti.  
 
Součástí diskusního fóra bylo vyhlášení soutěže o nejlepší 
název turistické oblasti, neboť současně existující názvy, které 
se v zájmové oblasti objevují, nepostihují celou oblast. Název 
musí být výstižný, jednoduchý, musí se dobře vyslovovat a 
také se s ním musí ztotožnit celé území destinace. Ukončení 
soutěže bylo naplánováno na podzim 2011, ale vzhledem 
k tomu, že doposud se žádný trefný neobjevil, soutěž je 
otevřena nadále do roku 2012. 
 
MAS Krajina srdce učinila od diskusního fóra další kroky:  

1) vyzvala mikroregiony a v některých případech 
přímo obce a města, aby podepsaly partnerskou 
smlouvu, na základě které bude možné na těchto 
územích se zapojením do nové turistické oblasti 
počítat. Do turistické destinace se zapojilo celkem 
156 obcí, což činí celkem cca 144 000 obyvatel. 
Rozloha celé destinace dosahuje 2 207 km², 

7.                               Další aktivity 

 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
28 

2011 
 

 

2) vytvořila pracovní skupinu, kde je zastoupena celá 
zájmová oblast a také všechny sektory 
(podnikatelský, veřejný a soukromý/neziskový). 
Úkolem pracovní skupiny je pokračovat 
v navazujících aktivitách, kterými budou např.: 
vytvoření skupiny pro destinační management, 
právní subjektivita oblasti, příprava podkladů 
potřebných pro certifikaci oblasti daných zákonem 
o cestovním ruchu,  

3) zahájila sběr dat potřebných pro vytvoření 
Strategie rozvoje cestovního ruchu turistické 
oblasti.  

 

Z členské základny MAS se v pracovní skupině aktivně 
angažuje: Jaroslav Krejčí, Monika Hienlová, Miroslav Dlouhý a 
Zdeněk Sedláček. Účast v pracovní skupině není omezena, 
kdokoliv má možnost se zapojit, byť i jen jako pozorovatel.  
 

7.2. Letní tábor pro děti s výukou AJ 

 
Abychom vyšli vstříc i těm nejmenším a pomalu si je začali 
jazykově připravovat na mezinárodní projekty, už podruhé 
jsme pro ně připravili letní tábor s výukou angličtiny. Tábor 
proběhl v týdnu od 31. července do 7. srpna ve Smilových 
Horách, kde mají děti k dispozici krytý bazén a tenisový kurt.  
 
Tábor a výuku vedli:   
Ondřej Kaltounek – student Jihočeské Univerzity se 
zaměřením na pozemkové úpravy a převody nemovitostí 
Pavla Mrázková – absolventka Obchodní akademie Tábor 
Jana Kaltounková – studentka Jihočeské Univerzity se 
zaměřením na obchodní podnikání 
Kateřina Blatná – studentka Masarykovy Univerzity se 
zaměřením na speciální pedagogiku  
Jiří Malina – absolvent Masarykovy Univerzity se zaměřením 
na mezinárodní vztahy 
 
7.3. Výuka jazyků a hry na kytaru 
 
Kurzy cizích jazyků pro začátečníky i pokročilé jsme již druhým 
rokem rozšířili o výuku hry na kytaru pod vedením lektorky 
Mgr. Evy Mackové. Jazykové kurzy v roce 2011 provázeli 
lektoři Petra Kalinová a Mgr. Filip Dvořák.  
Do budoucna uvažujeme také o širším spektru kurzů pro děti i 
dospělé, a sice výuku na další hudební nástroje (flétna, 
klarinet, saxofon, klavír) anebo pro školáky také doučování 
českého jazyka a matematiky pro skupiny i jednotlivce.  



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
29 

 
 
 
 
Tabulka č. 11: Přehled nákladů a výnosů podle činností 
Název střediska Náklady   Výnosy HV 

Jihočeský kraj-příspěvek 130 000,00   130 000,00 0,00 
  kancelářské potřeby 34618,40 příspěvek JK-dar 130 000,00   
  poštovné 2319,00      

  telefonní služby 2 228,10      
  služby  15658,70      
  cestovné 15015,00      
  úroky 41477,50      
  bankovní a jiné poplatky 18683,50      
Projekt SPL  1 079 078,06   1 230 656,00 151 577,94 
  kancelářské potřeby 21 652,90 Dotace 3/2010 451 199,00   
  drob.majetek(paměť,server,zálož.zdroj,antivir)   3 590,00 Dotace 1/2011       458 367,00   
  propagační materiál 5 859,00 Dotace 2/2011 321 090,00   
  spotřeba energie 47 062,00      
  cestovné 46 338,00      
  občerstvení 21 980,00      
  poštovné, telefony, internet 53 657,95       
  nájem kanceláře 84 000,00      
  odborné služby (admin.zaj.,účet.sl.,tlumočení) 19 583,00      
  účastnické poplatky 4 600,00      
  Ostatní služby (kopírování, ubyt.)          6 479,90      
  úklid          6 580,00               
  propagace (za doménu,půjčovné nábytku ZŽ)  7 809,31      
  Mzdové náklady 749 866,00      
         
Projekt Venkovská tržnice 249 817,00   509 831,00 260 014,00 
  kancelářské potřeby 11 834,00 Zúčt. odpisů       108 446,34   
  Služby 3 992,00 dotace       401 384,66   
  cestovné 7 612,00      
  Ostatní  náklady 137 500,00      
  Mzdové náklady 88 879,00      
         
Projekt Péče o krajinu 2 393,00   133 445,00 131 052,00 
  kancelářské potřeby 140,00 dotace 133 445,00         
  cestovné  1 798,00      
  poštovné 455,00      
         
Projekt Zelená úsporám 10800,00 

 
   -10 800,00 

  poradenská činnost -10 800,00     
Projekt Řemeslo má zlaté dno 517 929,20   104 358,00 -413 571,20 

  materiál 49 084,20 dary 104 358,00   
  cestovné 126,00     
  opravy 413 353,00      
  Drobný majetek 30 576,00      
  Služby 21 290,00       
  Mzdové náklady  3 500,00      
      
      
      
          

8.                        Zpráva o hospodaření 

 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
30 

Název střediska Náklady   Výnosy HV 
LT Smilovy Hory 40 054,00   43 000,00 2 946,00 
  Materiál 19 634,00 účastnický 

 
43 000,00   

  Služby 420,00     
  Mzdové  náklady 20 000,00       
Výměnný pobyt ml.- Polsko 7 429,28   10 427,20 2 997,92 
  Cestovné 7 367,00 účastnický 

 
4 200,00   

  Kurz. Ztráta 62,28 zahraniční 
 

6 227,17   
         
         
          
         
Výměnný pobyt ml. - Litva 88 636,88   82 175,35 -6 461,53 
  Cestovní náklady 86 808,00 účastnický 

 
17 500,00   

  Kurz. Ztráty 1 828,88 Zahraniční 
 

64 675,35         
 

  
         
         
         
      
Vzdělávání (kurzy-jazyky, kytara)    102 000,00 102 000,00 
    tržby  102 000,00   
Fond darů 0,00   173 310,00 173 310,00 
   0,00 přijaté dary 173 310,00   
Příspěvek na mzdy od ÚP 6 000,00   6 000,00 0,00 
  Mzdové náklady 6 000,00 dotace 6 000,00   
        
         
         
      
        
         
         
         
         
         
Správa, kancelář 18 433,00   38 049,40 19 616,39  
  poštovné 135,00 přijaté úroky 1 049,39   
  Mzdové náklady 7 320,00     
    dar od členů MAS 37 000,00   
        
  Poplatky, ostatní náklady 10 978,00      
Celkem  2 288 385,43   2 840 573,94 552 188,51 

 
 
Tabulka č. 12: Rozdělení pro daňové účely 

Rozdělen í pro da ňové 
účely 

Jsou p ředmětem 
daně z příjmů 

Nejsou 
předmětem 

daně z příjmů 
Celkem Daň z 

příjmů HV po zdan ění 

Náklady 136 120,16 2 152 265,27 2 288 385,43     
Výnosy 237 602,52 2 602 971,42 2 840 573,94     

Rozdíl = HV 101 482,36 450 706,15 552 188,51 0 552 188,51 

 
 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
31 

Tabulka č. 13: Rozvaha a výsledovka 

Rozvaha   Výsledovka  

dlouhodobý majetek 1 093 378,00 Kč  spotřeba materiálu 187 251,50 Kč 
materiál, zboží na 
skladě 0,00 Kč  spotřeba drob.majetku 34 166,00 Kč 

pokladna 5 224,00 Kč  
spotřeba energie a 
plynu 47 062,00 Kč 

účty v bankách 1 090 908,21 Kč  opravy, údržba 413 353,00 Kč 

odběratelé 80 888,00 Kč  cestovné 82 455,00 Kč 

poskytnuté zálohy 40 244,00 Kč  reprezentace 21 980,00 Kč 

nároky na dotace 0,00 Kč  ostatní služby 393 136,77 Kč 

jiné pohledávky 14 000,00 Kč  mzdové náklady 734 619,00 Kč 

dohadné účty aktivní 0,00 Kč  zákonné soc. pojiš. 163 216,00 Kč 

náklady příštích období 613,20 Kč  úroky 41 377,50 Kč 

příjmy příštích období 0,00 Kč  ostatní náklady 32 268,66 Kč 

aktiva celkem 2 325 255,41 Kč  náklady celkem 2 150 885,43 Kč 

bank.úvěry,fin.výpomoci 1 598 266,00 Kč  tržby z prodeje služeb 234 270,52 Kč 

dodavatelé 29 905,00 Kč  úroky 1 049,39 Kč 

zaměstnanci 0,00 Kč  
zúčtování s fondem 
mládeže  

závazky ze soc. a 
zdr.poj. 18 272,00 Kč  dary 444 668,00 Kč 

daň z příjmů 0,00 Kč  ostatní výnosy 35 700,02 Kč 

daň ze záv.činnosti 3 617,00 Kč  dotace 1 987 386,01 Kč 

dotace -805 520,00 Kč  výnosy celkem 2 703 073,94 Kč 

dohadné účty 47 062,00 Kč      

vlastní jmění 1 074 410,00 Kč  
výsledek hosp. před 
zdaněním 552 188,51 Kč 

fond darů 483 180,00 Kč  daň z příjmů 0,00 Kč 

fond pro mládež 13 389,74 Kč      

HV z minulých let -689 514,84 Kč      

hosp. výsledek 552 188,51 Kč      

pasiva celkem 2 325 255,41 Kč  
výsledek hosp. po 
zdanění 552 188,51 Kč 

 
 
Tabulka č. 14: Přehledy 
Přehled o peněžních příjmech a výdajích 

Stav peněžních prostředků k 1.1.2011 605 033,84 Kč 

Pěněžní příjmy (bez úvěrů)  5 007 785,58 Kč 



Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43  Mladá Vožice 
IČO: 266 63 503 
 

 
32 

Čerpání úvěrů 1 650 064,90 Kč 

Pěněžní výdaje (bez úvěrů) -4 516 687,21 Kč 

Splátky úvěrů -1 650 064,90 Kč 

Stav peněžních prostředků k 31.12.2011 1 096 132,21 Kč 

  

Přehled výnosů podle zdrojů 

Dotace na projekt SPL 1 230 656,00 Kč 

Dotace na projekt spol.Péče o krajinu,mládež,ÚP,VT 750 730,01 Kč 

Příspěvky a úhrady partnerů 314 668,00 Kč 

Provoz. příspěvek z JK 130 000,00 Kč 

Ostatní příjmy z hlavní činnosti 42 749,41 Kč 

Tržby z prodeje služeb 234 270,52 Kč 

Výnosy celkem 2 703 073,94 Kč 

  

Vývoj a konečný stav fondů 

Stav fondu z darů k 1.1.2011 158 185,00 Kč 

Stav fondu z darů k  31.12.2011 173 310,00 Kč 

Stav fondu pro mládež k 1.1.2011 13 389,74 Kč 

Čerpání fondu 0,00 Kč 

Stav fondu pro mládež k 31.12.2011 13 389,74 Kč 

  

Stav a pohyb majetku a závazků společnosti 

Dlouhodobý majetek k 1.1.2011 495 000,00 Kč 

Dlouhohobý majetek k 31.12.2011 1 093 378,00 Kč 

Zásoby k 1.1.2011 0,00 Kč 

Zásoby k 31.12.2011 0,00 Kč 

Pohledávky k 1.1.2011 63 520,00 Kč 

Pohledávky k 31.12.2011 135 132,00 Kč 

Krátkodobý finanční majetek k 1.1.2011 256 143,00 Kč 

Krátkodobý finanční majetek k 31.12.2011 0,00 Kč 

  

Vlastní jmění k 1.1.2011 0,00 Kč 

Vlastní jmění k 31.12.2011 1 074 410,00 Kč 

Závazky k 1.1.2011 256 143,00 Kč 

Závazky k 31.12.2010 98 856,00 Kč 
 
 
 
 
 
 


